Vnum etiam mihi reliquum ȳ. Confutatis duob<sup>9</sup> uenificijs criminibus confutat hic tertium: quo arguebatur cluenti<sup>9</sup> dānatum opianicum ueneno per. M. aselium substulisse: & cōfutat primo p locū a pbabili a causa cum nullam causam fuisse demonstrat: ut Cluentius mortuum opianicū esse uellet: aut incommodorum uitatione: aut commodorum appetitōe: cū esset iam talis opianic<sup>9</sup> inimicus q̄ obesse nō posset: & cuius uita miserima Cluentium delatrare deberet. Deinde cōfutat per locum a signo cum ostendit idoneam perficiendi facultatem non esse quęsitam: tū rōne ministri quem dicebant fuisse M. Aseliū ab opianico q̄ a cluentio amiciosem: tū ratione modi uenificij: cum differūt accusantes datū esse in pane uenenu quod ostendit fuisse difficile uel non ita facile sic in poculo. Deinde opianici morte narrata ut demōstraret non fuisse qd' aduersarij dixerant repentinam inde m̄rem Cluentij uxorem opianici falsam suspitōne retorta: locū a testibus quō ex testimonio serui stratonis adduxerant multa ratione confutat.

Conclusio.

Quod hoc portentum dij immortales: ȳ. Cum Cicero iam dixisset oīa uite pericula a m̄re contra Cluentium cōparata: nūc ad finem orationis id repetit: & concludens utitur artificiose locis amplificatōis q̄ p locum cōmunem instigationis auditorum causa sumitur: cum ostendit matrem illam non uulgare sed singulare esse monstrum: atq; portentiū & enumeratione quadam utitur multorum q̄ antedixit: & in amplificatōe persistens ostendit scelus uenificij fabriciani consilio m̄ris ordinatum. Cęterū q̄ finem determinatum: & certum hui<sup>9</sup> o<sup>m</sup>ois

habere non potui. plura de conclusione non dicā: nihilomin⁹  
quia descendere uidetur ad finem orata iam causa. & pars hęc  
locis nitē amplificatiōis in quibus ut fere materia sepe ab ora  
tore concludit ptem hęc pro orationis conclusione signemus.

De elocutione

**V**ltimum ut de reliqua parte rhetoricę u; de orationis elo  
cutione. uideamus de qua plane per omnia sic dicendū  
hic ut supra est dictum: in Pomp<sup>a</sup> similē est exornationibus  
perscrutandum.

Colores.

**D**ominetur in contionibus iacet in iudiciis. dissolutū ē  
Et sine iuidia culpa plectat: & sine culpa iē cōmutatio ē  
Si eam ratio conuellit iē. repetitio est.  
Portum atq; profugium futurum iē. Translatio est.  
Nefariis iniuriis quotidianis insidiis iē. Articulus est.  
Virtute extimatōe nobilitate iē. articulus est.  
Mater inq; appellabat iē. Conduplicatio est.  
Tu illa egregia & p̄clara mater iē. permutatio ex contrario cō  
uenit cum tropo qui dicitur Alegoria.  
O mulieris scelus incredibile iē. exclamatio. Item repetitio fa  
milie cogitationis noīs iē. articulus est.  
Mulier audax pecuniosa iē. articulus est.  
Instituit accusatores iē. dissolutum est.  
Vt negociū susceperūt adolescētē iuestigaret iē. dissolutū est  
Nūq; se iudiciis: nūq; se legibus iē. Repetitio est.  
Cum armatis aduolauit quatuor uiros quos municipes fece  
rant substulit iē. dissolutum est.  
Si tamen utriusq; humanitatem constantiamq; cognoscit iē.  
permutatio est ex contrario.  
Illa autem non admiratur audaciā iē. disiunctio est.  
Itaq; ceteri propter liberos iē. Contentio sniarum est.  
Auditis nō ab inimico iē. repetitio est.  
Audiebant uerba multorum testium iē. repetitio est.  
Et quisq; cum hęc cognouerit iē. Interrogatō ḡuis & cōcinna  
Que specie parentis memoriā noīs iē. Articulus est.  
Quid de opianico suspicatum sit uidetis iē. transitio est usq;

ad illum locum ut illum magnum iē.  
Non ille honorem a prouincia iē. Repetitio est.  
Itaque rem cum opianico transigit iē. dissolutum est.  
Rem confecit prima portione dissolutum est.  
Nemo rem ullam contrabebat iē. Repetitio est.  
Omnes aspernabantur omnes abhorrebant iē. repetitio est.  
Pro loco pro antiquitate generis iē. repetitio est.  
Erat ipse immani acerbaq; natura: & opianici iē. dissolutum ē  
Sermonem fabricij non est aspernatus iē. dissolutum est.  
Proh dii immortales opianicum iē. Exclamatio est.  
Quis unq; audacior quis nocentior iē. Repetitio est.  
Satis arbitror demonstratum iē. Transitio est.  
Timor eius perturbatio iē. articulus est.  
Aperiebatur causa insidiarum iē. dissolutum est.  
Sic pugnaui sic omni ratione contendi iē. repetitio est.  
Aderat frequens aduocabat iē. dissolutum est.  
Citatur reus agitur causa iē. dissolutum est.  
Erigebat animum iam dimissum iē. dissolutum est.  
Respicite iudices hominum fortunas iē. repetitio est.  
An uero illi sua per se ipsi iudicia iē. Contrarium est usq; ad  
locum illum tum uero illa iudicia.  
Quid ei tādē illi iudices r̄nderent si quis iē. pōt dici q; hic sit  
rōcinatio: si īterrogatōes & r̄nsiōes hic pōitas attribuamus ei  
dē: at si duob; sec⁹ eēt: q; ut ait Cicero ratiocinatio ē p quam  
ipi a nobis rōe poscim⁹ q̄re q̄qd dicimus & crebro nosmet a  
nobis petimus uni⁹ cuiusq; p̄positionis explanationem iē.  
Quis tantam turpitudinem iē. repetitio est.  
Quod si hoc uidetis quidem iam: ac omni rōne cōclusio est.  
Extat memoria sunt tabule iē. hic est dissolutum.  
Atq; ego illa non argumentabor iē. occupatio est.  
Eum corrupisse qui in periculo fuerit iē. repetitio est.  
Negate: negate inq; iē. Conduplicatio est.  
Ad hominis agentis audacis iē. articulus est.  
Ad excogitandum accusatissimi & similiter cadens.  
Et duobus iugulatum p̄iudiciis iē. Translatio est.

Cum esset egens sumptuosus ꝛ. Articulus est.  
Audax callidus ꝛ. Articulus est.  
Qui illum uestrum innocentē ꝛ. permutatō ē ex cōfīrio dicta  
Versatum esse in iudicio mentionem pecunię ꝛ. dissolutum  
est. Item membrum. Item similiter desinens cōparat ut mem  
brorum est. Conuenit cum colore: ut comparat cum ritbimo.  
Atque in hanc flāmam recentem ꝛ. Translatio est.  
Sed clamore hoīnū de foro: atq; adeo de ciuitate ꝛ. correctō ē  
Quis tñ auderet dicere nocētē ꝛ. repetitō ē: Item cōtētō Inīaz  
Quam dies mitigauit ꝛ. dissolutum est.  
Agitis tractatis inquiritis ꝛ. dissolutum est.  
Quid albiana pecunia ꝛ. Translatio est.  
Tenentur uno loco ꝛ. repetitio est. Item dissolutum.  
Quare cū istinc cā corrupēdi iudiciū istic pecunia ꝛ. repetitō ē  
Alienissimum sordidissimum ꝛ. articulus est.  
Præter inuidiam errorem suspicionem ꝛ. Articulus est.  
Maximis opibus cognatis affinibus ꝛ. Articulus est.  
Modestus prudens ꝛ. Articulus est.  
Acerrimus criminofus ꝛ. Articulus est.  
Non fuit illud iudiciū iudiciū simile nō fuit cōduplicatio est.  
Non modus est habitus: non mos ꝛ. repetitio est.  
Quod homo neq; temporis ꝛ. Articulus est.  
Non dico hoc tempore iudices ꝛ. occupatio est.  
Exagitabant oēs eius fraudes atq; fallacię ꝛ. dissolutum est.  
Oīnocētiā opianici singularem ꝛ. exclamatio est.  
Itē permutatio ex cōfīrio iniqua flāma turbulēta ꝛ. articulo ē  
Aut h iudicium reprehendas tu cuiꝑ accusatio ꝛ. diuisio ē &  
magis in uigore sentētię ppa q̄ i prolacione uerborum.  
Alia lege certis criminibus plurimis testibꝑ ꝛ. Articulo est. C.  
Seia cum. A.L. metello & GN. domicilio ꝛ. exemplum est.  
Vtrum q; censes scripserint ita sit an q; ita fuerit illi si scri  
pserint ꝛ. Communicatō est.  
Sim ideo q; subscripserint diuisio est.  
Remouent autoritates censorię ꝛ. dissolutum est.  
Docet quā pecuniā Cluentius dederit quēadmodum dederit

& hic est color qui cōuersio nominat repetendo cum ad extre  
mum continenter reuertitur. Conuenit cum schemate quod  
anadiplosis dicitur.  
Cū uō eū fuisse opianicū cōstabit ꝛ. Frequentatio est.  
Qui tabulas publicas ꝛ. repetitio est nihil se testibus.  
Nihil tabulis ꝛ. Repetitio est.  
Non utique exemplorum copiam ꝛ. repetitio est.  
Nuper hominem tenuem ꝛ. exemplum est.  
De huius pudore integritate uirtute ꝛ. Articulus est.  
Non in exemplū sūmi & clarissimi. P. africani ꝛ. exemplū ē  
S; tu acci cōsidēs cēleo diligēt utrū cēsoꝝ iudiciū ꝛ. diuisio ē  
Cum tunc populus cum populo concitato repetitio est.  
Vt mare quod sua natura tranquillum ꝛ. similitudo est.  
Hoc enim uinculū est huius dignitatis. similē cadens est.  
Vt corpora nostra sine mente ꝛ. similitudo est per breuitatē  
apertius dicendi causa. Item sententia est.  
Legum ministri magistratis ꝛ. repetitio est.  
Quid. M. plectori: qd. C. flaminij ꝛ. ex<sup>o</sup> ē i plibꝑ. Itē repetitō  
Omnes uiri mulieres liberi serui ꝛ. Articulus est.  
Itaq; abicio legem morem Cluentio gero ꝛ. dissolutum est.  
Quoniam omnia cōmoda nostra iura libertatem ꝛ. articulo ē  
Etiam scis inuidiosus: aut multus offensus ꝛ. repetitio est.  
Est enim sapiente iudiciū ꝛ. sententia est.  
Sed hinc in consilio legem religionem equitatē ꝛ. articulo est  
Habetis iudices quē totam uitā de moribꝑa cluentij ꝛ. tñsitō ē  
Apud hunc ille romę habitauit ꝛ. dissolutum est.  
Pater pater inquam illius adolofcentis conduplicatio est.  
Sed hoīes inimicos suos morte affici uolunt ꝛ. diuisio est.  
Damnati exules deserti ꝛ. Articulus est.  
Nemo recipere tecto ꝛ. Repetitio est.  
Post mortem eius sasta nefaria mulier ꝛ. dissolutum est.  
Ex omnibus seruis stratonem illum dilexerat ꝛ. dissolutū est  
Tu periculum capitis ꝛ. Repetitio est.  
Voluerit optauerit ꝛ. Articulus est.  
Mitto illā pmā libidinis iniuriā ꝛ. occupatō ē. Item repetitio

Item dissolutum.

Itaq; apud ceteros nouis inter ppinquos ic. Cotentio sniaz e  
Ceteri nouis affinitatibus ic. Cotentio sniaz e. Explicit pro  
Aulo Clu. Abito.

Argumentum orationis pro. P. Quincino.

Cornelius  
quincino  
Sextus neuius

**C**ornelius Quincin<sup>9</sup> & sext<sup>9</sup> neui<sup>9</sup> romani ciues societate  
inierunt ~~ceteras~~ res quas i gallia possidebat. C. Q. (state  
illa societate) defuncti hereditas illa uenit ad. P. Q. frēm suū q. P.  
Q. cū uellet rōez societatis uidē cū neuio a q fuerat pter spem  
de pmissa qdā pecunia destitut<sup>9</sup> magna cū fraude circūuētus  
a neuio. nā cū aduicē p illa rōe pecuniaria litigarēt. fuissentq;  
de cōi uolūtate uadimonia dissoluta: & Quiti<sup>9</sup> iter cepiss; in  
galliā neuus a p̄tore postulauit: ut sibi ex p̄toris edicto bona  
Q. possidē liceret: q; deseruisset sibi uadimoniū quiti<sup>9</sup> qd' Ne  
uio p̄tor iniuste cōcessit Alphenō pcuratore cāz. Q. defēdēte.  
Fuit et quiti<sup>9</sup> ip̄e q; p̄ i galliā uenit eiect<sup>9</sup> p uim manu fuorū  
cōmuniū a fūdo galligano. uolebat igit neu<sup>9</sup> bona quiti<sup>9</sup> tenē  
& possidē: & in ip̄is ius suū eē dicebat: q; p xxx. dies possedis  
set ex p̄toris edicto. cām aut neu<sup>9</sup>. Q. hortēsi<sup>9</sup> & L. philippus  
mlto cū fauore defēdebāt cōi quos Cicero p. P. Q. porauit  
bac elegātissima oīoe. Genus cāe i quo hęc hētur oīo.